

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br

**GENESIS**  
CONSTRUTORA GENESIS

**RESSALVA**  
A Numeração  
Correta é: →



**PROPOSTA DE PREÇOS**

AMONTADA-CE, 05 DE ABRIL DE 2017.

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE  
REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.3

EM ATENDIMENTO À SUA SOLICITAÇÃO, APRESENTAMOS PARA SUA APRECIÇÃO NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DISPOSTOS NO EDITAL EM REFERENCIA E CONFORME PLANILHA DE PREÇOS EM ANEXO, E SEGUNDO DESCRIÇÃO E CONDIÇÕES ABAIXO:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA-CE.	R\$: 2.891.305,88	R\$: 2.891.305,88 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, TRENTOS E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS**, CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.

PRAZO PARA EXECUÇÃO: **NOVE MESES (CONFORME EDITAL)**, A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DO ART.57 E INCISOS DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. **FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS**, ADMINISTRADOR DESTA EMPRESA.

FINALIZANDO, DECLARAMOS, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

ATENCIOSAMENTE,

*Francisco Antonio Oliveira dos Santos.*

FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS

SÓCIO-ADMINISTRADOR

R.G. Nº 96002179525/SSP/CE

CPF Nº 774.511.713-53

Handwritten signatures and initials, including 'CP' and a checkmark.

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**RESSALVA**  
 A numeração  
 correta é: →



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03  
 FONTE: SEINFRA/CE - SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

PLANILHA DE PREÇOS E ORÇAMENTO GLOBAL FUNCIONÁRIO/MÃO DE OBRA					
ITEM	FUNÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1.	GERENTE OPERACIONAL	MÊS	1,00	3.356,18	3.356,18
2.	GARI COLETOR	MÊS	51,00	2.815,48	143.589,48
3.	GARI DE VARREDOR	MÊS	7,00	2.566,53	17.965,71
4.	CAPINADOR	MÊS	5,00	2.483,60	12.418,00
5.	PINTOR	MÊS	2,00	2.483,56	4.967,12
6.	PODADOR	MÊS	3,00	2.483,56	7.450,68
7.	MOTORISTA DE CARRO COLETOR	MÊS	7,00	3.539,43	24.776,01
CUSTO TOTAL DE MÃO DE OBRA - MÊS					214.523,18

PLANILHA DE PREÇOS E ORÇAMENTO GLOBAL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					
ITEM	FUNÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1.	CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	3,00	14.170,32	42.510,96
2.	CAMINHÃO BASCULANTE	MÊS	2,00	4.946,70	9.893,40
3.	CAMINHÃO COM CARROCERIA	MÊS	1,00	4.946,70	4.946,70
4.	CAMINHÃO POLIGUINDASTE	MÊS	1,00	8.416,06	8.416,06
5.	TRATOR DE ESTEIRA	MÊS	1,00	9.738,79	9.738,79
6.	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	MÊS	1,00	3.661,33	3.661,33
7.	EPIs GARI COLETOR	MÊS	51,00	36,86	1.880,03
8.	EPIs GARI VARREDOR	MÊS	7,00	27,77	194,41
9.	EPIs CAPINADOR	MÊS	5,00	37,84	189,22
10.	EPIs PODADOR	MÊS	3,00	40,43	121,30
11.	EPIs DEMAIS FUNCIONÁRIOS	MÊS	8,00	11,20	89,56
12.	CAL HIDRATADA	KG/MÊS	1.395,00	0,38	530,10
CUSTO TOTAL DE MÃO DE OBRA - MÊS					82.171,86

TOTAL GERAL DA PROPOSTA	
CUSTO TOTAL DE MÃO DE OBRA - MÊS, JÁ INCLUSO O BDI	214.523,18
CUSTO TOTAL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, SEM BDI	82.171,86
CUSTO TOTAL COM BDI PARCIAL	296.695,04
CUSTO TOTAL + BDI ( 29,89%) SOBRE OS EQUIPAMENTOS	321.256,21
TOTAL GERAL COM 09 MESES /COM BDI	2.891.305,88

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL DE R\$ 2.891.305,88 ( DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).



**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**

Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**GENESIS**  
 CONSTRUTORA GENESIS

**RESSALVA**  
 A Numeração  
 da é: →

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

FONTE: SEINFRA/CE -SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

**3.1.3 -COMPOSIÇÃO DE VALORES SALARIAIS ,MAIS ENCARGOS E BENEFÍCIOS**

DADOS ADMISSÍVEIS			
COMPOSIÇÃO SALARIAL - GERENTE OPERACIONAL			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	GERENTE OPERACIONAL	MÊS	1.171,17
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - GERENTE OPERACIONAL		
2.1	Tipo de serviço ( mesmo serviço com características análogas)	Fiscalizar e gerenciar equipes de trabalho	
2.2	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2016	
3.	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		1.171,17
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	20,00%	234,23
3.4	Adicional noturno	100,00%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50,00%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		58,56
3.10	Outros (Gratificação de função)		200,00
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			1.663,96
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS ( 77,10%)			2.946,87
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			3.356,18

DADOS ADMISSÍVEIS			
COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI COLETOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	937,00
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI COLETOR		
2.1	Tipo de serviço ( mesmo serviço com características análogas)	Coleta de resíduos sólidos de qualquer natureza e seu transporte	
2.2	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2017	
3.	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		937,00
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	40,00%	374,80
3.4	Adicional noturno	100,00%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50,00%	

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br

**GENESIS**  
 CONSTRUTORA GENESIS

**RESSALVA**  
 A Numeração  
 Correta é:



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA  
 EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

FONTE: SEINFRA/CE - SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

3.8	Intervalo intrajornada		46,85
3.9	Participação nos lucros		
3.10	Outros (Gratificação de função)		1.358,65
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE</b>			<b>2.406,17</b>
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS ( 77,10%)</b>			<b>2.815,48</b>
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS</b>			<b>2.815,48</b>

DADOS ADMISSÍVEIS			
COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI DE VARRADOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	937,00
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI DE VARRADOR		
2.1	Tipo de serviço ( mesmo serviço com características análogas)	Gari que efetua a varrição de servidões públicas	
2.2	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2016	
3.	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		937,00
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	20,00%	234,23
3.4	Adicional noturno	100,00%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50,00%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		46,85
3.10	Outros (Gratificação de função)		
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE</b>			<b>1.218,08</b>
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS ( 77,10%)</b>			<b>2.157,22</b>
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS</b>			<b>2.566,53</b>

DADOS ADMISSÍVEIS			
COMPOSIÇÃO SALARIAL - CAPINADOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	937,00
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - CAPINADOR		
2.1	Tipo de serviço ( mesmo serviço com características análogas)	Realiza a capina manual de servidões públicas	
2.2	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2016	
3.	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		937,00

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**GENESIS**  
 CONSTRUTORA GENESIS

**RESSALVA**  
 A Numeração da é: →

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA  
 EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03  
 FONTE: SEINFRA/CE - SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

3.2	Adicional de periculosidade	20,00%	187,40
3.3	Adicional de insalubridade	100,00%	
3.4	Adicional noturno		
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50,00%	
3.8	Intervalo intrajornada		46,85
3.9	Participação nos lucros		
3.10	Outros (Gratificação de função)		1.171,25
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE</b>			<b>2.074,29</b>
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS ( 77,10%)</b>			<b>2.483,60</b>
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS</b>			<b>2.483,60</b>

DADOS ADMISSÍVEIS			
COMPOSIÇÃO SALARIAL - PINTOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	937,00
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - PINTOR		
2.1	Tipo de serviço ( mesmo serviço com características análogas)	Realiza a pintura da guia e do meio-fio	
2.2	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2016	
3.	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		937,00
3.2	Adicional de periculosidade	20,00%	234,23
3.3	Adicional de insalubridade	100,00%	
3.4	Adicional noturno		
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50,00%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
3.10	Outros (Gratificação de função)		1.171,23
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE</b>			<b>2.074,25</b>
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS ( 77,10%)</b>			<b>2.483,56</b>
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS</b>			<b>2.483,56</b>

DADOS ADMISSÍVEIS			
COMPOSIÇÃO SALARIAL - PODADOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	937,00

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**GENESIS** **RESSALVA**  
 A Numeração Correta é:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

FUNTE: SEINFRA/CE - SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

2 COMPOSIÇÃO SALARIAL - PODADOR			
2.1	Tipo de serviço ( mesmo serviço com características análogas)	Realiza cortes preventivos dos galhos provenientes da arborização das vias	
2.2	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2016	
3.	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		937,00
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	20,00%	234,23
3.4	Adicional noturno	100,00%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50,00%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
3.10	Outros (Gratificação de função)		
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE</b>			<b>1.171,23</b>
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS ( 77,10%)</b>			<b>2.074,25</b>
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS</b>			<b>2.483,56</b>

DADOS ADMISSÍVEIS			
COMPOSIÇÃO SALARIAL - MOTORISTA DE CARRO COLETOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	937,00
2 COMPOSIÇÃO SALARIAL - MOTORISTA DE CARRO COLETOR			
2.1	Tipo de serviço ( mesmo serviço com características análogas)	Dirigir veículo coletor nas rotas de coleta municipal	
2.2	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2016	
3.	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		1.392,63
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	40,00%	374,80
3.4	Adicional noturno	100,00%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50,00%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
3.10	Outros (Gratificação de função)		
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE</b>			<b>1.767,43</b>
<b>TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS ( 77,10%)</b>			<b>3.130,12</b>

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**GENESIS** A Numeração **RESSALVA**  
 CONSTRUTORA GENESIS Correta é:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA  
 EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03  
 FONTE: SEINFRA/CE -SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS	3.539,43
---	----------

QUADRO DE RESUMO - COMPOSIÇÃO SALARIAL/FUNÇÃO			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE FUNÇÃO	MÊS	937,00
1	GERENTE OPERACIONAL		3.356,18
2	GARI COLETOR		2.815,48
3	GARI DE VARREDOR		2.566,53
4	CAPINADOR		2.483,60
5	PINTOR		2.483,56
6	PODADOR		2.483,56
7	MOTORISTA DE CARRO COLETOR		3.539,43

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**RESSALVA**  
 A Numeração correta é: →

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

FONTE: SEINFRA/CE -SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

**COMPOSIÇÃO DE BENEFÍCIOS**

**COTAÇÃO VALE ALIMENTAÇÃO/VALE REFEIÇÃO ( A )**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	D.DIÁRIO	Q.MÊS	V.TOTAL
1	Vale refeição/vale alimentação	8,50	26,00	221,00
2	Desconto mensal	0,65	1,00	0,65
<b>VALOR TOTAL DO BENEFÍCIO.....R\$</b>				<b>220,35</b>

**COTAÇÃO DA CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS ( B )**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNID.	V.TOTAL
1	Feijão	kg	4,00	3,07	12,26
2	Arroz	kg	7,00	1,89	13,22
3	Farinha	kg	1,00	2,48	2,48
4	Macarrão (500g)	pacote	4,00	1,57	6,27
5	Massa de milho( 500g)	pacote	2,00	0,83	1,65
6	Açúcar	kg	5,00	1,72	8,61
7	Sal	kg	1,00	0,70	0,70
8	Óleo	litro	2,00	3,51	7,03
9	Barra de sabão	Barra	2,00	2,24	4,48
10	Café em pó ( 250g)	pacote	3,00	2,87	8,62
11	Leite em pó ( 200g)	pacote	1,00	1,60	1,60
12	Carne de charque ( 500g)	unid	1,00	6,27	6,27
13	Doce (250g)	unid	1,00	2,43	2,43
<b>CUSTO TOTAL DA CESTA BÁSICA.....R\$</b>					<b>75,62</b>


**COTAÇÃO CAFÉ DA MANHÃ ( C )**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.QUANT.	V.UNID.	V.TOTAL
1	Pão carioquinha ( 50g)	1,00	0,32	0,32
2	Copo de leite (200ml)	1,00	1,17	1,17
3	Ovo (manteiga)	1,00	0,32	0,32
<b>CUSTO TOTAL CAFÉ DA MANHÃ DIA</b>				<b>1,81</b>
<b>CUSTO TOTAL CAFÉ DA MANHÃ MÊS - 26</b>				<b>47,06</b>

**QUADRO RESUMO DE BENEFÍCIOS POR EMPREGAOD**



**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br

**GENESIS** **RESSALVA**  
 A Numeração Correta é: 



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

FONTE: SEINFRA/CE -SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

COMPOSIÇÃO DE BENEFÍCIOS			
TAB	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	V. TOTAL
A	COTAÇÃO VALE ALIMENTAÇÃO/VALE REFEIÇÃO	1,00	220,35
B	COTAÇÃO DA CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS	1,00	75,62
C	COTAÇÃO CAFÉ DA MANHÃ	1,00	47,06
CUSTO TOTAL BENEFÍCIOS MÊS			343,03

3.0	COMPOSIÇÃO DE BENEFÍCIOS		
3.1	Auxilio alimentação + cesta básica		343,03
3.2	Auxílio transporte		52,80
3.3	Assistência médica e familiar		13,48
COMPOSIÇÃO TOTAL DE BENEFÍCIOS			409,31

Local e data

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**GENESIS**  
 CONSTRUTORA GENESIS

**RESSALVA**  
 A Numeração Correta é:



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

FONTE: SEINFRA/CE -SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

**3.2 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS**  
**3.2.1 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE MÁQUINAS**

**( A ) CAMINHÃO COMPACTADOR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Aluguel de caminhão compactador	mês	1,00	9.280,00	9.280,00
2	Combustível ( 80 litros/dia)	mês	26,00	169,47	4.406,22
3	Manutenção rotineira	mês	1,00	484,10	484,10
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO</b>					<b>14.170,32</b>

**( B ) CAMINHÃO BASCULANTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Aluguel de caminhão Basculante	mês	1,00	2.432,00	2.432,00
2	Combustível ( 40 litros/dia)	mês	26,00	84,74	2.203,24
3	Manutenção rotineira	mês	1,00	311,46	311,46
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO</b>					<b>4.946,70</b>

**( C ) CAMINHÃO COM CARROCEIRA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Aluguel de caminhão com carroceira	mês	1,00	2.432,00	2.432,00
2	Combustível ( 40 litros/dia)	mês	26,00	84,74	2.203,24
3	Manutenção rotineira	mês	1,00	311,46	311,46
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO</b>					<b>4.946,70</b>

**( D ) CAMINHÃO POLIGUINDASTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Aluguel de caminhão poliguindaste	mês	1,00	4.800,00	4.800,00
2	Combustível ( 80 litros/dia)	mês	26,00	127,10	3.304,60
3	Manutenção rotineira	mês	1,00	311,46	311,46
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO</b>					<b>8.416,06</b>

**( E ) TRATOR DE ESTEIRA - UNIDADE: MÊS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Aluguel de trator esteira	hora	67,00	113,58	7.609,86
2	Combustível ( 15 litros/dia)	hora	16,75	127,10	2.128,93
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO</b>					<b>9.738,79</b>

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**RESSALVA**  
 A Numeração  
 Correta é:



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

FONTE: SEINFRA/CE -SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

**3.2 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS**  
**3.2.1 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE MÁQUINAS**

(F) RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - UNIDADE: MÊS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Aluguel de retro escavadeira de pneus	hora	67,00	37,70	2.525,90
2	Combustível ( 08 litros/dia)	hora	8,93	127,10	1.135,43
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO</b>					<b>3.661,33</b>

**QUADRO DE RESUMO - MÁQUINAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR
1	CAMINHÃO COMPACTADOR	14.170,32
2	CAMINHÃO BASCULANTE	4.946,70
3	CAMINHÃO COM CARROCERIA	4.946,70
4	CAMINHÃO POLIGUINDASTE	8.416,06
5	TRATOR DE ESTEIRA	9.738,79
6	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	3.661,33

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials and marks]*

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**GENESIS** **RESSALVA**  
 CONSTRUTORA GENESIS A Numeração Correta é:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ARVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

FONTE: SEINFRA/CE - SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

**3.2.2 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS**

**( F ) EPI s GARI COLETOR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Botas	UNID.	3,00	33,80	101,40
2	Luvas de PVC	UNID.	24,00	1,62	38,88
3	Máscara	UNID.	48,00	1,22	58,56
4	Óculos de proteção	UNID.	12,00	2,59	31,08
5	Capa de chuva	UNID.	1,00	12,22	12,22
6	Fardamento	UNID.	6,00	33,37	200,22
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)</b>					<b>442,36</b>
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)</b>					<b>36,86</b>

**( G ) EPI s GARI VARREDOR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Botas	UNID.	3,00	33,80	101,40
2	Luva de pano	UNID.	12,00	1,62	19,44
3	Capa de chuva	UNID.	1,00	12,22	12,22
4	Fardamento	UNID.	6,00	33,37	200,22
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)</b>					<b>333,28</b>
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)</b>					<b>27,77</b>

**(H) EPI s PODADOR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Protetor facial	UNID.	3,00	33,80	101,40
2	Botas	UNID.	3,00	33,80	101,40
3	Luvas de pano	UNID.	24,00	1,62	38,88
4	Óculos de proteção	UNID.	12,00	2,59	31,08
5	Capa de chuva	UNID.	1,00	12,22	12,22
6	Fardamento	UNID.	6,00	33,37	200,22
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)</b>					<b>485,20</b>
<b>VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)</b>					<b>40,43</b>

**(I) EPI s CAPINADOR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Protetor facial	UNID.	3,00	33,80	101,40
2	Botas	UNID.	3,00	33,80	101,40

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**GENESIS** **RESSALVA**  
 CONSTRUTORA GENESIS Numeração Correta é: →

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ARVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

FONTE: SEINFRA/CE - SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

3.2.2 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS					
3	Luvas de pano	UNID.	24,00	1,62	38,88
5	Capa de chuva	UNID.	1,00	12,22	12,22
6	Fardamento	UNID.	6,00	33,37	200,22
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)					454,12
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)					37,84

(J) EPIs e DEMAIS FUNCIONÁRIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Botas	UNID.	2,00	33,80	67,60
2	Fardamento	UNID.	2,00	33,37	66,74
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)					134,34
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)					11,20

**QUADRO DE RESUMO - EQUIPAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR
1	EPIs GARI COLETOR	36,86
2	EPIs GARI VARREDOR	27,77
3	EPIs CAPINADOR	37,84
4	EPIs PODADOR	40,43
5	EPIs DEMAIS FUNCIONÁRIOS	11,20
6	CAL HIDRATADA	0,38

Local e data

*Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'CP', 'JAC', and 'SMB'.*

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**GENESIS**  
 CONSTRUTORA GENESIS  
**RESSALVA**  
 A Numeração Correta é:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

EMPRESA:

OBJETO: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

FONTE: SEINFRA/CE - SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%

ENCARGOS SOCIAIS		
A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		
NUMERO	IDENTIFICAÇÃO DE ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Previdência social (INSS)	20,00%
2	Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)	8,00%
3	Salário Educação	2,50%
4	Serviços Social da Indústria SESI	1,50%
5	Serviço de Apoio à Pequena e Média Empresa (Sebrae)	1,00%
6	Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI)	0,60%
7	Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA)	0,20%
8	Seguro contra os acidentes de trabalho (INSS)	2,80%
<b>TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>		<b>36,60%</b>

B - ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM A INCIDÊNCIA DE A		
NUMERO	IDENTIFICAÇÃO DE ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Férias Indenizadas ( 30/365x100x1,33)	10,42%
2	Auxilio enfermarias ( 0,1067x15/356x100)	0,45%
3	Licença paternidade/maternidade(5x0,067x0,90/365x100)	0,08%
4	Faltas justificadas (3/365x100)	0,82%
5	13º salário (1/12x100)	8,83%
6	Acidentes de trabalho ( 0,0998x15/365x100)	0,41%
7	Feriado ( 12/365x100)	3,28%
<b>TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>		<b>24,29%</b>

C - ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM AS INCIDÊNCIAS GLOBAIS DE A		
NUMERO	IDENTIFICAÇÃO DE ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Aviso prévio ( 0,50x30/365x100(50% ao ano recebem AP))	4,12%
2	Multas FGTS (0,40x0,08x100)	3,20%
<b>TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>		<b>7,32%</b>

D - TAXAS DAS REINCIDÊNCIAS		
NUMERO	IDENTIFICAÇÃO DE ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Incidência Acumulativa de A sobre B ( 36,60% x 24,29%)	8,89%
<b>TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>		<b>8,89%</b>

PERCENTUAL GLOBAL TOTAL		
NUMERO	IDENTIFICAÇÃO DE ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Percentual total de taxa (A+B+C+D)	77,10%
<b>PERCENTUAL GLOBAL TOTAL</b>		<b>77,10%</b>

Local e data

*[Handwritten signatures and marks]*

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**  
 Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
 CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
 FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**GENESIS** **RESSALVA**  
 CONSTRUTORA GENESIS A Numeração Correta é:

**CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA**

**OBRA: SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.**  
**EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03**  
**FONTE: SEINFRA/CE -SINAPI/CE BDI: 29,89% ENCARGOS: 77,10%**

BENEFÍCIO E DESPESAS INDIRETAS (BDI)		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	PORCENTAGEM
<b>BENEFÍCIOS</b>		
A1	LUCROS	8,50%
A2	TAXA DE RISCO DO EMPREENDIMENTO	1,73%
<b>DESPESAS INDIRETAS</b>		
B1	DESPESAS FINANCEIRAS	0,90%
B2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (PESSOAL)	2,00%
B3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL ( TRANSPORTE)	1,90%
B4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (DESPESAS - ÁGUA, LUZ, ETC.)	0,70%
B5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (CONSUMO)	0,65%
B6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MEDICINA/SEGURANÇA DO TRABALHO)	0,70%
B7	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (FERRAMENTAS DIVERSAS)	0,70%
<b>IMPOSTOS</b>		
C1	ISS	5,00%
C2	PIS	0,65%
C3	COFINS	3,00%
<b>PERCENTUAL TOTAL</b>		<b>29,89%</b>

$$BDI = \frac{(1 + (AC + S + R + G))(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)}$$

- BDI=
- Onde:
- AC = taxa representativa das despesas de rateio da Administração Central;
  - S = taxa representativa de Seguros;
  - R = taxa representativa de Riscos;
  - G = taxa representativa de Garantias;
  - DF = taxa representativa das Despesas Financeiras;
  - L = taxa representativa do Lucro;
  - I = taxa representativa da incidência de Impostos.

*(Handwritten signatures and marks)*

**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**

Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br

**GENESIS**  
CONSTRUTORA GENESIS

**RESSALVA**  
A Numeração  
Correta é:



**DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**

AMONTADA-CE, 04 DE ABRIL DE 2017.

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.3

EU, **CLAUDIA REGINA FERREIRA FREIRE**, ENGENHEIRA CIVIL CARTEIRA, PROFISSIONAL DO CREA-CE Nº **10.652-D** E RNP Nº **060111314-4**, VENHO POR MEIO DESTA **DECLARAR**, QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

ATENCIOAMENTE,

*Claudia Freire*

**CLAUDIA REGINA FERREIRA FREIRE**  
ENG<sup>a</sup>. CIVIL R.N.P.: 060111314-4



Reconheço ( ) AUTENTICA ( ) SEMELHANÇA a fins  
de *Claudia Regina Ferreira Freire*  
Henrique



04 ABR 2017

Elinalva Henrique da Silva - Tabelião

*[Handwritten signatures and initials]*



**GENESIS CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA**

Rua: PEDRO VITURINO Nº 1165, CENTRO-AMONTADA-CE, CEP: 62540-000  
CNPJ: 02.619.192/0001-44 - CGF: 06.642.583-2 - INSC. MUNICIPAL: 01568  
FONE: (85) 9.8848-4987 - E-mail: genesisconstrucoes@bol.com.br



**RESSALVA**  
A Numeração  
Correta é:



**DECLARAÇÃO CONDIÇÕES E PECULIARIDADES  
INERENTES A NATUREZA DOS TRABALHOS**

AMONTADA-CE, 04 DE ABRIL DE 2017.

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.3

EU, **CLAUDIA REGINA FERREIRA FREIRE**, ENGENHEIRA CIVIL CARTEIRA PROFISSIONAL DO CREA-CE Nº. **10.652-D** E RNP Nº **060111314-4**, RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA **CONSTRUTORA GENESIS LTDA**, INSCRITA NO CNPJ Nº **02.619.192/0001-44**, VENHO POR MEIO DESTA **DECLARAR**, SOB AS PENALIDADES DA LEI QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES E PECULIARIDADES INERENTES A NATUREZA DOS TRABALHOS, E SOBRE O LOCAL DOS SERVIÇOS, ASSUMINDO TOTAL RESPONSABILIDADE POR ESTA DECLARAÇÃO, FICANDO IMPEDIDA, NO FUTURO, DE PLEITEAR POR FORÇA DO CONHECIMENTO DECLARADO, QUAISQUER ALTERAÇÕES CONTRATUAIS, DE NATUREZA TÉCNICA E/OU FINANCEIRA.

  
*Claudia Freire*

**CLAUDIA REGINA FERREIRA FREIRE**  
ENG<sup>a</sup>. CIVIL R.N.P.: 060111314-4

*Handwritten signatures and initials:*  
CP  
Handwritten initials and marks

Reconhecimento ( ) AUTENTICA ( ) SEMELHANÇA a fins de Claudia Regina Ferreira Freire

04 ABR 2017

Reconhecido por: Bela, Elinalva Henrique da Silva - Tabelião  
Seminário Maria Machado dos Santos - Substituta

SELO DE AUTENTICAÇÃO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ  
VRF 02  
RECONHECIMENTO DE FIRMA